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JiO-l- l U kť'l'l HUltíU 0 Sob' jertl velmi

"ympiilliíekou Sám jn musí b(tí
tím HympilliiétéjM že se vímb a

vždy hláMÍ hrdé k Hvémii píivodu
Hama velmi ftf-huf-- éenky tiejen

mluví ulc í píše Mohla by juoto
niti dobrým příkladem mnohým

vlažným krajanům a ki'íiikám
kleíí no nékolíknlelén pobytu ve

' ! w - ''ten- VnIWX j'?W--'

A J Nehody
Hiniiim "ih hmlnlní lov

eká M'?o)id m vy'(in)n Mi 1 íI"4k

Mí-- f "cjfuÁÍ mu Mílělio o

Wrliíli Klabnulylio vy('npi)
niliiími (jii na klníy HniuJl

Vsak iMHlicluríii tiálioilou dolu
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Oukei ii Iíiui fliuliv'

li i riiií' ! Olec j'lio z
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jím byli jirolí tomu umeriekému

do kterého však nevnikli a nikdv

také nevniknou pííliš nízkým a

sprostým aby jnik ani řád

nýmí Cceby ani řádnými Ameri-

kány h kďrýmžito zjevy setkává-m- e

kc v životě éeské Ameriky na

nejednom místě dosti éasMo

tili 1'

Slečna Žárská návétévou v íeakó
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ÚKlav pro léícní rakoviny a vřodň

l'siav tento véiiuje veškerou svoji pozornost lééení rako-

viny a nižných vrcilíi bez používání nože

Trpíte li těmito neduhy pište o podrobnosti ředitel shora

uvedeného oslavu Dr Lee H J Joimjh M li vám osobné

je sdělí

Následují'! dopornéciií vám vy vysvětlí en mfizVme v tomto

nslavu pro trpící tímto st řasným neduhem vykonali VřzPís

JVťil iuli iii k'Ivz jel iiďlii I I

7ii' liyci'ii lukem ii liylii mu j
-

1'llZellli (lví tfVljl'11 Vylééil Kf I) lid

stal za Kvé zranění oil ilráliy f 1
"

Míiiiilýeli ihiii byl zli' pří vr-

tání Nt llc liel)Cicěn' 'Otllěen

krajan Kaní llrilliékii líyl ryelile

(loviziii ili IJfitiK''!i k lěkafi kile

ji lio ték' poranění na lilavě by-

lo mu ošetřeno IVijil pied ilvc

lna roky h-
-

mv(iiiÍ nulíři z Monta-)i- y

do llaiiK'"
Přiznal barvu

( 'levelainl ( Hiio — " 1'n'ivo'1

pí: Ol lén u A Iliiláiiii'k tfikfo

'velký radikál jenž nám před ji-

stou dobou v zdejším německém

oriřZjiiii S L I' nadul z juie mu

liiMl vefe jnili jisté velmi radikální

ííkání i nemající hlavy ani palvi
jenž potom napsal velmi vlastem--ek-

pojednání proli " Američanu "

do "Světa'' píse teď do Iskovn

"Vesmíru" jako konaný rukou-fk-

vlast cncc a zapřísáhly nepři- -

ti"

osadé

New York — ( Vskú ojiertií hvě-

zda slečna firma Žárská élcu-kyn-

Metronililní Ojary navšlívi
la V H'ďot íiOKlpoleilne écskiiil osa-

du a prohlédla si h zájmem nékte

ré ěeské obchody Náhodou setka-

la se h krajanem panem Vojířein

jenž rojevil potěšení z lak vzá'né

návštěvy n vyzýval hvězdu nnsi

aby navštívila i rednkee éfkýih
listů Slečna Žárská neměla mnoho

'asii poněvadž se blížilo jiz k ve

éciu a měla ještě liizné jiné po--

iiíizky slíbila však že při nejbliž- -

Krajan Kure! J Vopiěka aiii' iieký vyslance v KumuiiHku

u Srbsku se svými dvěma deciTimi před dveřmi ameriekého
vVHlaneel ví v JJukurešti

7
7
7

Esthcr a Kateřina Jareňovy

dekktivky
Clcveland Ohio — Na den sv

1'atrieka Kateřina Jarešova stará

l!l let ztralila v 11111a parku pri

nÍ příležitostí neopomene se jaidi- -

7

poukazovali na 1'akt kb-r- mluví

sám za e mezi povolaným'
léeh skuleéiiě vyvolených ji vlast-

ně jen velice málo hřeji v é poci-

tem dotkli' se nás vědomi blízkosti

Tmění skiiteéného umění nejen

povolaného ale i vyvoleného umě-

ní kťré přeházejí' z éeské Ame-

riky poukazuje na t"to s jiné

at na ěeské časopisy — Modoty

káme žejieklaďine návštěvu slec

ny do éeských rclaki í za nejnut-néjš- í

věc českého člověka ah v

ZllIillVť HVOje Koesinv () in co io

"Přišla j a ni do Mucho Saiíitoriiliu V Omaze když byl

ni í'i j rodinný lékař prohlásil muj případ za nevyléčitelný —

Dnes jest mi dobře a jsem v každém ohledu zdravá Moje ra-

kovina vézda v prsou a po šest mésíeíi dříve než jsem byla

léčena jsem nespala přes dvé hodiny žádné noci u zkoušela jsem

ukrutné bolesti Mo poskyt nutí ilvoii léěeiií veškerá bolest po-

minula a v děsit i týdnech byla jsem úplně vylééeim

Miide mi potěšením zod pověděla jakékoliv dotazy kdo se

a mne obrátí Obydlí nu' je v éísle liurt ul Atlantic íu

deji tato rovaena mladší svou

sestrou sl Kslhcr všimla si na

Public Sípiaru děvéi-t- jež znala cizině vžl vek v kuždv krajan hledá

jeti 1ai{ od vidění Oívka měla na Lsiránkv než s jaké se na ni hledí- -

t

tel Anglie a líuska li naďivá velmi

fprosté i velmi hloupé na vAcelniy

htrany Hrát lakovělm talrmaia
vážné nelze lladíme inu jen aby

byl důsledný do konce a přeplavil
w brzy ilo K v ropy na ochranu mi

leiiélm "rajeliu" Jinak platí o

iiéni zastává se Německu

proto že se lani nekilv lepe na-

jedl ne doma slova Svatopluku
eeha o ot rok u -

Jeanetto WolHeyováV úe c vaše

si bé kožešiny jež 'Kateřině z lály
se iovédomé jakoby to byly ony

které před časem ztratila v Luui

Parku lee barva byia změněna -

Myly Žluté Kcslher a Kateřina se

dovály lulo disku nic netušící a

tato koneéne zmizela v jistém do-

vá a koucěiiě umění které dobré

jméno éeské sjíolu s nejlepší pově-

sti šíří inei Amerikány a přísluš-

níky Jiných národu - Hřejivým
pocitem ldov m dotklo se nás vě-

domí Že v jcdlHOU Z liejepšíe
cayskydí divadid a s jednou z nej- -

krajana SI Žárská už je dosti

dlouho v New Yorku ale pícce se

nešla do Národní síně podíval ( 'i

siinl se bojí? Vinu toho ovšem sa-

ma nenese

Osudný pád krajanův
( 'hicatfo III V nemocnici 'c_

slev zemřel krajan Kr Ifezáé pod

lehnuv zranění které ul rpél v pnu

ldí když spadl se schodu v ďinié

kde právě dld na návštěvě Kra

jm ííezáé byl zaměstuáiiiin klem-pi- r

a zanechal zde hvoii manželku

pí Oleu ťďzáéovou rozenou ze

olil'ii IImě na K Superior ae M iilepMch společnic ystiiuije uila-- I

lo byl pi ípad nnamcn a la puď'
řehni dívku sebrala Na pol sta-

nici se přiznala že kožešiny sl

lafešové odcizila a pak je nechal

přebarvili Myla ji sice vyměřena 8
Do staré vlasti
Zasíláme peníze dle denního kursu

a jako vždy NEJLEVNĚJI

Za dodání rrčimo! Plité o cenníki

Americká Státní Banka
Kapitál a přebytek $50000000

1025-- 7 Bluo Island ave Chicago

okuta ale lato jí suspcndo ána j

když se uvolila nahradil i sl Jare
sově kupní cenu kožešin lan ši

vij
J F Štípin i přel

iia hrajaiiKa si reia iiirKova nee

ii známého newyorského krajana
a národního pracovníka p Auto
níiin Jurky a neteř skromného o

náiodiiilio a spolkového
lli ! covilíka Malého oeholllíka

jeíle zrna - lo-d- lurky
Ize ji viděli v divadle Plack- -

ioin " ď V 'lpi' je spoleěllo
sl í proslulého 1I1 an il a lého i

ee M II Sol herna v nové práci
diamatíck' "The Tvvo "irtues"

i ' v c eiiist ví- l I i'e rac j d 'i i

j h ro!i v niž : anylieki
Milice ueoliy ccjlie Zalliloo- -

vi prirozi nosí hry pěk-

ným vzhledem a pak hlavně pro si

car a iriieieiio synacKa nav
i nuda Jdio rodiče praiik a Mař

hoia iíezáčovi mají obchod uhlím

h í vím - V sel" tu večer šd
L aja i ííeáč na návštěvu ke svým

známým kteří bydlí kdesi na ]

iilei a Washtenaw ave Když c

via"d uklouzl nesl naho-- i

i íiii

RjlPfiy[flfpijfU(i#

nyilli v cisie 1111 i ai neline ave

Zůstal zdráv pod lunou uhlí

ťhicaKo III — Dělník Adam

Krýdus pracoval v závode Public

Service ('ompaiiy v (lak Mail

uhlímkd upadl a byl zí- - pán
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Jeho Spnllldělliíei zaslechli oiaui

o poiiii e ale nemohl zjisl it odkud

vychází Konečně při ec seznali i

za svůj hrnec slnehlé rýže
nížené dut lížep ky — ---

Nový druh "urážky Veličenstva"

Cliieiiyo III - Josef Kohout z

ěí-l- a 2K!í jižní St Pouis Ac
( liieiijíii poslal ! března lístek

koiifíresiiíku Koiiopovi němž pí--

že m-
-

stydí jako ( 'echo-Ante- )
i

ěan za to že Konop hlasoval pro
liémiM-kiih- eÍNiiie odevzdav li Lis

M(demorově rcsoliici "I Sabalii

žid a přítel Německa hlasoval s

viáiloii a eešlí vaši volu t měli by

ils při iiejbližšíeli volnaeli

1'an IŇmiiip zkouslii-ova- l

tento lístek jako zásilku

(oliseeiie mater n po-it-

a dal v neděli občana Kohou-

tu zatkni uti - iMdínie eo o toni

budou soudit i wiseoiíMiisti ( 'csi !

Michal Albl zemici

( 'levcland i )hio — V ťiterv o 7

hodině ranní skonal ve svém donu"

éís !lN l'i oadwíiy p Michal

Albl V něm ztratil écský ( 'levc-

land jednoho z ucjstarsíeli svvcl

pionýru muže zlatého srdcí- vzá-

cné upřímnosti a ryzí povahy -- ~

1'řod: několika dny byl ještě pln

života eneriíie usmíval se — dnes'

nad jeho mrtvolou truchiy nejen

Široký kruh jeho příbuzných a píá
tel ale kiižilý kdo jej znal — l'au

pod hromady uhlí Mul hodiny
valo než Ki diis bvl osvobozc

tvoiivo-it- kterou dovede před
alsiavovatié jí osoby oživolnili po

k radosliiéniu iřekvapení všccl

J B Dibclka Franciu A Flaks

DÍBELKA &l FLAKS
ARCHITEKTI A DOZORCI NA STAVBY

Niivc iinin mi jc-- l iicim-Ií- li 'i 1'ii niii ve Siiii'iifli
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sti' III Uiri ilnlič (MMiinil í'i' in'' za "'l inilliiuni ilolluríi lne

n' rn i i h i lnri In 'i i linii naťvl dilč kuíciiiinl i jelln olmnl

U Iluniii iii iieiain-iiii'!- IvikI civ cli'iiě Inelnvy hUoIv ml Jl'i

inániii-l- ii 'I" um ciniI iiírli liiilm i luiú li neb úliiliiwli ást n v a

Kv iiitm leiiloy (l'lH'Miir iiťliee llliťli lís liťt

Z „lile lione ulic lililjanv liydlii i lilcloiliv Vc Sm ielis rll Sl

ni-l- i Kiiui- Iy iiiiii lnxlilivč hileltli Kily se iiin'-'l- i slaví-l- i jukli-K- u

liv ii ii n t ti'1' ucti i'ť i'jill ulnli ťílii vřlsi tilll
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icZ'um ( je nejen živ ale i

vši ho těžšího poriiněiií Zachránil
- "I--

111 na scltoileeli špion nolii a '

ia--i- l jiravoii stranou těla na dětsky
kočárek I 'trpěl velmi bolestná

vnitřní zranění takže k iinuu byl

povolán ilr Klen jenž však ne-

mohl rozpoznali jakého rázu zra

není jest V neděli dopoledne se

p
ftcz-ieov- poněkud uVvilo ah

v pondělí mu bylo stále hůře 1alí

ze ve li hod odpoledne musil být

odvezen ilo neiiioeliiee Wesley kdo

na něm byla provedena openee
Ale ani ta mu již nepomohla a

včera večer krátce před desátou

hodinou vydechl nebohý krajan

naposled Man l'r ííczác byl KU Id

starý a pocházel z Týna nad Vlta-

vou Patřil ke spolku Koval

V Amei iee žil JS Id

se prcii miusciinii ze si mi z
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Krajan lupičem
Chieaio III - Dva muži zaté'

aí ztotožněni byli dle udáni poli

cie jako oni lupiči kteří v pátci

předešlého 1 ý i Jilepadil holi-nc-

Sam Cohena v éís "i í7 zip
ul a policistu Mřhopa Williauisc

Williaius nemel peněz a proto vzali

mu darebové revolver Xloloiieni

udali svá jména Josef Tnuinid

i a t :n lim !iliistaiie mIiIih ii nalil cl ua-- e li lillici H'K ú ll Millsclii

DIBELKA & FLAKS

každé jiným výrazem svěřeného jí
charakteru Se spoleéuosli s níž

vystupuje prilomnou právě dobou

prodělala celou letošní saisouu i

mih na sebe upozornila i v jiné
hře a sice v 'Mordu Duiiildrcaryiii'

Sl Měla Jurková sddihi s námi

v kri-Mi- a plynu' češtině že diva

dělní dráhu nastoupila již před
několika roky Vystřídala se u ruz

v di s iilečiioil i a zajímá v J' st

e hrda jen s takovými které v

divadeliniii svelc americkém zua- -

lei lii ji oiiieni skutečné licjlcpší z

z ho' JiZ lze v domyslili ze slcclia

s ona je viui( jiike v vhb dáv ají

společnosti vkuleéné jen umělecké

lak s úspěchem vystupovala pod
Li ídi m Mehiscem s e lit e

' ' V ilVill

v I í e clil é
' '

( Val I cllS o' Vir-

uinoi ' dále od AVinthronia A

me-el- ii v dramatu " Don " il konce

ne pod 1 t li Sa ltee i lil V e hi i

i v t hicaiu dobré známé "Kvery-winncii-

iciia' kti rá se dodělá

l Všude Ide b 11 h'iiili kl'oill'1

CHICAGO ILLINOISJ130 No tith Ave
(i

The Dobry Hog Remy

Černá zver na Valašsku — '

okolí Woznova vyskytlo se v le-- t

mmí zimě v horaeli hojně divo

kýeh svini a kaneii Hejtmanství
okl'xni ve Val Meziiiéi povolilo

černou věř která dělala škodu

na polích diíb t iv lo jit li také

několik kusu zaslifleno Píed II

dny zasliťb u nvl opětné u Hrubé

llyslnce pii Uoiiové statný divo-

ký kauce l v horách kolem Vsetí-

mi vxskvtlo e několik kitMi ve

re té M

a Arthur Swiuison Xiotožiiéni je

jich provedeno bylo jak ('iilun n

lak illiaiiisciii

Umělkyně B Jurková
( hieaťo III -

' I lenili Hlasatel
'

píše--: V nynější době pd se na

všech stranách vlastního mého ži

votii zde v Anu-ric- shledáváme
skoro na šeeh stniuádi se suuyiiu
umělci h umělkyněmi klervm do

vámc vMiistati v nejedněch pu
padceb přes noe abychom pi i tma

i

VŽMnrop j j Dobrýho lék pro prasata

Michal Alb přijel do Ameriky

juni jeden a padi sáli b ty liyi
i iiudebuíkem Jeho minulost jako

každého pioiiCra jest pohnutá
Mnoho iděl mnoho zakusil aé

tíebu donati že těch liejtrpéích
cli vil osud jej ušetřil Když st byl

upoiil pár slovek zaiidil si ob- -

ebod Kioccrií na Itrotdway který

jest dlics cdcu jehlí syllelll lose- -

fciu I" Albl I

typem ( Velia sta
S i njieího se vši lni silami o to by

zaopatřil hv C in dělem lepši budou

eiiost li vorné vcliuáni A din s

kdi odi-s- i I na xěémist zauei lial
I o sobě licjklásuéjší ponililk jaks

hiii člověk zu neboii miúe iicvhut:
čestné jméu n děti které jménu

©IFIFIE®
klít! WlMl

ťn-it- vylW{
tuk v ii nou
c huleni incint

l a I c r k ulomí

kiin-- l ikjtuv-k- u

viiji'iu a

j'iint: u u

IIIIH UvIÚ HI }

kl' lilií i íllilU

i - JIH loi ú te 'bil les Ulilěikvni

1 'I
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ÍHDZlatím

pojint tinl Myl JMtMlMloti u

n ř ťit Itrewiinf t u (i :t! b iu

iioaihvV Ňlíntíi Tmst IV it

il Kl tu jukli It íketu "Su in

tinií v htb!idmtlf Co " kromě ji
liVell fllllki í je lnt4l HVědtl

iiit u puim lkol p AbloM

tbt jU Ti lei I I i I slalié U

c' se d íivot i mweii

l Jen in kolik dul Vrtl o Id se V

ssíitos !i ii li ktaj 11'i iwky pitnt

m ě i mm w i m
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kKutct linu kiiiklll VvliUluitt KJHlt-k-

ii im 4'Uk uUur totw lku
uvUkii klimk"li v xtalii ku vv

!'l" íklUHvi" K"i4 tMll I

ht- - I K iii olv l S í u' U iii rt

itl Hli(lmUl kl lIHH l Nvy
ilr „ ll lil I lll illHlIr
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i I W 11 4 MI 1 MvU--

ii i - kw i t - i li m

di tH uk-- J Uali ťt ili i ttu

m lil I I l'V t i o 4 ihIiiiui k:
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